
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO: 

AA.GG. -  SOCIALE E FINANZIARIO 

 

Determinazione  N. 01 Indice 

N. 1 

Del 04 01 2018 

 

 

OGGETTO: 

               

L. 162/98 –AVVIO PROROGA PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN 

FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVE. ANNUALITA’ 2017 /GESTIONE 

2018. IMPEGNO DI SPESA MESE DI GENNAIO 2018. 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

      Il Responsabile del Servizio Sociale  

                     Dott.ssa Rosanna Baldinu                                                                                  

                                                                                                      

 

 

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

                                                                            

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

 
VISTA la Legge del 05 Febbraio 1992 N° 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate”; 

 

RICHIAMATA la Legge del 21 maggio 1998 n. 162 “modifiche alla L. 5 febbraio 1992 n. 104 concernenti 

le misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”; 

 

VISTA la comunicazione n. 10069 del 18.12.2017 con la quale La RAS  autorizzava la prosecuzione del 

Piani personalizzati in essere nel 2017 dal 01 gennaio 2018 al 30 Aprile 2018; 
 

DATO ATTO che la Giunta Regionale con Delibera 55/12 del 13.12.2017 ha stabilito di dare continuità ai 

piani  Personalizzati ai sensi della L. 162/98  in essere al 31/12/2017 ,  prorogandoli  sino aal 30 Aprile 2018; 

 

DATO ATTO che per la tipologia dell’intervento richiesta gli utenti Piani finanziati Piani hanno scelto la 

forma della  “GESTIONE INDIRETTA”; 

 

VISTA La Determina n.30 del 15.05.2017 con la quale si prorogavano i Piani personalizzati già in essere 

sino al 31 Dicembre 2017; 

 

CONSIDERATO che N. 1 utente cod. 090040CD1805934F0001 in data 04.01.2018 ha presentato richiesta 

di trasferimento di residenza , e che l’utente cod. 090040MP0303928F0003 e deceduta nel mese di Agosto 

2017,  si ritiene di dover procedere alla proroga dei piani ammessi al finanziamento programma 2017 da 

attuarsi nell’anno  2018 per ulteriori 4 mesi che vanno dal 01 Gennaio al 30 Aprile 2018 per gli utenti di 

seguito elencati: 

 

N° Cod. Utente Gennaio – Aprile 2018 

 

1 090040MP1910933F0003 €  727,00 (€181,75x4) 

2 090040GD1208937F0005 € 706,00 (€ 176,33x4) 

3  090040MP29006938F0002  €  500,00 (€ 125,00x4) 

4 090040MM3008934F0001  € 750,00 (€ 187,33x4) 

   

   Totale           €  2.683,00    

 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

 

DETERMINA 
 

DI DARE AVVIO ai sensi della  L.162/98 alla proroga dal 01 Gennaio 2018 al 30 Aprile 2018 dei 

Piani personalizzati in favore degli utenti di seguito elencati: 

 

 

N° Cod. Utente Gennaio 2018 

 

1 090040MP1910933F0003 €181,75 

2 090040GD1208937F0005 € 176,33 

3  090040MP29006938F0002 € 125,00 

4 090040MM3008934F0001 € 187,33 

   

   Totale           €  670,41 



 

 

 

 

DI DARE ATTO che per la tipologia dell’intervento richiesta gli utenti Piani finanziati Piani hanno scelto la 

forma della  “GESTIONE INDIRETTA”; 

 

DI IMPEGNARE per la gestione dei Piani personalizzati L. 162/98 mese di Gennaio 2018  la somma 

complessiva di € 670,41 in  favore dei beneficiari aventi diritto i cui dati vengono indicati esclusivamente 

nell’allegato al presente atto, (soggetti tutelati ai sensi dell'art. 26, c.4, del D.lgs. 33/2013) 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 670,41 sul  CAP.10422.02 del predisponendo Bilancio di previsione 2018; 

 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del contributo di ogni singolo piano dietro presentazione 

di regolari pezze giustificative (fatture, buste paga); 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         
Dott.ssa Rosanna Baldinu 


